1、报告期末股东总数

截止 2010 年 6 月 30 日，公司股东总数 216621 户。

2、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

山西焦煤集团有限责任公司 国有法人 54.40% 1,714,215,108 1,679,003,300 0

易方达价值成长混合型证券投资基金 其他 1.25% 39,500,000 0

宝钢集团有限公司 国有法人 1.10% 34,645,232 0

融通新蓝筹证券投资基金 其他 0.95% 29,889,289 0

易方达深证 100 交易型开放式指数证

券投资基金
其他 0.90% 28,346,776 0

融通深证 100 指数证券投资基金 其他 0.59% 18,502,312 0

大成蓝筹稳健证券投资基金 其他 0.51% 16,041,115 0

太原市杰森实业有限公司 其他 0.49% 15,355,600 0

华安中小盘成长股票型证券投资基金 其他 0.45% 14,031,783 0

中海能源策略混合型证券投资基金 其他 0.40% 12,510,735 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

易方达价值成长混合型证券投资基金 39,500,000 人民币普通股

山西焦煤集团有限责任公司 35,211,808 人民币普通股

宝钢集团有限公司 34,645,232 人民币普通股

融通新蓝筹证券投资基金 29,889,289 人民币普通股

易方达深证 100 交易型开放式指数证券投资基金 28,346,776 人民币普通股

融通深证 100 指数证券投资基金 18,502,312 人民币普通股

大成蓝筹稳健证券投资基金 16,041,115 人民币普通股

太原市杰森实业有限公司 15,355,600 人民币普通股

华安中小盘成长股票型证券投资基金 14,031,783 人民币普通股

中海能源策略混合型证券投资基金 12,510,735 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

前十名股东及前十名无限售条件股东中，易方达价值成长混合型证券投资基金、易方达深证 100 交

易型开放式指数证券投资基金同为易方达基金管理有限公司管理。融通新蓝筹证券投资基金、融通

深证 100 指数证券投资基金同为融通基金管理有限公司管理。未知其余股东之间有无关联关系，也

未知其相互间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
项目

数量(股) 比例 送股(股) 公积金转股 小计(股) 数量(股) 比例

一、有限售条件股份 1,291,561,616 53.28% 387,468,485 387,468,485 1,679,030,101 53.28%

1、国家持股 0 0 0  0 0 0

2、国有法人持股 1,291,541,000 53.28% 387,462,300 387,462,300 1,679,003,300 53.28%

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 20,616 0.00% 6,185 6,185 26,801 0.00%

二、无限售条件股份 1,132,438,384 46.72% 339,731,515 339,731,515 1,472,169,899 46.72%

1、人民币普通股 1,132,438,384 46.72% 339,731,515 339,731,515 1,472,169,899 46.72%

三、股份总数 2,424,000,000 100.00% 727,200,000 727,200,000 3,151,200,000 100.00%

山西西山煤电股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 7

   3、报告期末持有公司 5％（含 5%）以上股份的股东：

报告期末持有公司5％（含5%）以上股份的股东为山西焦煤集团有限责任公

司，是本公司的控股股东和主要发起人，共持有本公司股份1,714,215,108股，

占公司股份总额的54.40%，其中:1,291,541,000股为限售股，35,211,808股为无

限售条件股,系控股股东二级市场增持本公司股票所致。

报告期，其持有股份未发生质押或冻结情况。

4、限售股份变动情况表：

单位：股

股东名称
报告期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

山西焦煤集团

有限责任公司
1,291,541,000 0 387,462,300 1,679,003,300 股改 2010年 12月 31日

高管持股 20,616 0 6,185 26,801 高管锁定股 -

合计 1,291,564,616 0 387,468,485 1,679,030,101 － －

 (三) 公司控股股东及实际控制人情况介绍

公司控股股东：山西焦煤集团有限责任公司

法定代表人：白培中